## РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

## **Администрация Костомукшского** городского округа

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 г. № 90 г. Костомукша

О подготовке документации по планировке территории

В соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 41, ч. 1 ст. 45 Градостроительного кодекса РФ, п. 4 ч. 3 статьи 11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения устойчивого развития территории Костомукшского городского округа, определения местоположения границы образуемого земельного участка, на основании заявления настоятеля местной религиозной организации Православный храм пророка Божия Илии деревни Вокнаволок Костомукшской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) Приезжаева А.Н. (вх. № 126 от 04.02.2020), Администрация Костомукшского городского округа

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории в составе проекта межевания части территории улицы Набережная деревни Вокнаволок Костомукшского городского округа в целях образования земельного участка под зданием храма пророка Божия Илии деревни Вокнаволок.
- 2. Местной религиозной организации Православный приход храма пророка Божия Илии деревни Вокнаволок Костомукшской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) обеспечить выполнение кадастровой съемки местности, на которой расположено здание и подготовку документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления и представить ее в Управление градостроительства и землепользования Администрации Костомукшского городского округа.
- 3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского Республики (http://www.kostomuksha-city.ru/) округа Карелия разделе: «Деятельность», «Градостроительная деятельность», «Градостроительство землепользование», «Планировка территории», «Проекты планировок и проекты межевания территории», «Проект межевания территории под зданием храма пророка Божия Илии деревни Вокнаволок».

- 4. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.
- 5. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, принимаются в Управлении градостроительства и землепользования Администрации Костомукшского городского округа в письменном виде в течение одного месяца со дня официального опубликования настоящего постановления по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 317, 320.
  - 6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа

А.В. Бендикова